第１０１回放送番組審議会議事録

１．開催年月日  令和４年１１月１６日 １９時開始

２．開催場所   ＦＭぎんが２階会議室 （リモート開催）

３．委員の出席

委員総数 ５名   委員出席 ２名

出席委員の氏名    堀嘉郎委員 野嶋陽子委員

放送事業者側出席者 中﨑啓文局長 寺原孝則

４．議題

番組『今年もラジオでタックスフェスタ』についての意見交換

５．議事の概要

番組『今年もラジオでタックスフェスタ』の放送音声を委員に聞いて頂き、内容に対

する意見を交換した。

６．審議内容

番組『今年もラジオでタックスフェスタ』の放送内容を確認していただき、意見を求

めた。

① 新しい税の制度であるインボイス制度などについての説明を聞く事ができるのは良

いと感じた。

② 法人会が普段続けてきた税の啓発活動がコロナ禍で出来なくなっている中、法人会

がスポンサーの番組としてこうした情報発信が出来るのは良いと思う。

③ 法人会主催のイベント「タックスフェスタ」自体の認知度が高くないように感じる

ので、ラジオに限らず様々なメディアで年間通じてＰＲをした方が良いのではない

か？その上でラジオでの放送をすることで、より効果が上がるのではないか？

７．その他連絡事項

次回番組審議会を令和５年１月１８日（水）１９：００より開催する事を確認した。

８．審議機関の答申又は意見の概要の公表

書面の備置き：令和５年１月１９日から、当該事項を記載した書面を事務所へ備置き

インターネット：令和５年１月１９日から、自社ホームページに内容を転載。

以上    議事録作成 中﨑啓文